
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 4 - 20. 2. 2014 

-	 pomemben dosežek na znanstvenem, gospodarskem, kul-
turnem, športnem, humanitarnem in drugem področju na 
nivoju države Slovenije ali širše,

-	 življenjsko delo, pomembno za razvoj in prepoznavnost 
občine,

-	 večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 30 let),
-	 izredno požrtvovalno ali humanitarno dejanje.
(3) Priznanje lahko prejmejo ustanove, zavodi, podjetja, dru-

štva, skupine, združenja in druge pravne osebe za vsaj 30 - letno 
prizadevno in družbeno priznano delovanje na območju občine.

(4)Priznanje lahko prejme tudi katerikoli državljan, če je nje-
gov prispevek za prepoznavnost občine velik.«

5. člen
V 8. členu odloka se spremeni besedilo drugega, tretjega in 

četrtega odstavka, tako da se glasi:
»(2) Priznanje lahko prejme občan za:
-	 pomemben dosežek na znanstvenem, gospodarskem, kul-

turnem, športnem, humanitarnem ali katerem drugem po-
dročju,

-	 večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 20 let),
-	 požrtvovalno ali humanitarno dejanje na območju občine.
(3) Priznanje lahko prejmejo ustanove, zavodi, podjetja, dru-

štva, skupine, združenja in druge pravne osebe za vsaj 20 
- letno prizadevno in družbeno priznano delovanje na ob-
močju občine.

(4) Priznanje lahko prejme tudi katerikoli državljan, če je nje-
gov prispevek za prepoznavnost občine pomemben.«

6. člen
V 10. členu se besedilo drugega, tretjega in četrtega odstavka 

spremeni tako, da se glasi:
»(2) Priznanje lahko prejme občan za:
-	 pomemben dosežek na znanstvenem, gospodarskem, kul-

turnem, športnem, humanitarnem ali katerem drugem po-
dročju,

-	 večletno uspešno delo na območju občine (vsaj 10 let),
-	 večletno uspešno delo v korist občank in občanov,
-	 požrtvovalno, humanitarno, dobrodelno ali kakšno drugo 

družbeno koristno dejanje,
-	 pomemben življenjski dosežek.
(3) Priznanje lahko prejmejo ustanove, zavodi, podjetja, dru-

štva, skupine, združenja in druge pravne osebe za vsaj 10 - letno 
prizadevno in družbeno priznano delovanje na območju občine.

(4) Priznanje lahko prejme tudi katerikoli državljan, če je nje-
gov prispevek za prepoznavnost občine pomemben.«

7. člen
V 12. členu odloka se spremeni besedilo prvega, tretjega in 

četrtega odstavka, tako, da se glasi:
»(1) Občinski svet in župan podeljujeta občanom, ustanovam, 

zavodom, podjetjem, društvom, združenjem, skupinam in drugim 
pravnim osebam tudi pisna priznanja ali zahvale.

(3) Občinski svet lahko v posameznem letu podeli največ eno 
pisno priznanje ali zahvalo.

(4) Župan lahko v posameznem letu podeli največ eno pisno 
priznanje ali zahvalo.«

50

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Muta (MUV, št. 15/12 – 
uradno prečiščeno besedilo, 24/13) je občinski svet Občine Muta 
na 24. redni seji dne 20. februarja 2014 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o priznanjih Občine 

Muta

1. člen
S tem odlokom se spreminja in dopolnjuje Odlok o priznanjih 

Občine Muta (MUV, št. 4/08, v nadaljevanju: odlok).

2. člen
Besedilo 2. člena odloka se spremeni tako, da se glasi:

»2. člen«
(1) Občina Muta (v nadaljevanju: občina) podeljuje prizna-

nja zasluženim občanom, posameznikom, ustanovam, zavodom, 
podjetjem, društvom, združenjem, skupinam in drugim pravnim 
osebam za dosežke na področju gospodarstva, šolstva, kulture, 
športa, ekologije, trajnostnega razvoja, zaščite in reševanja ter na 
drugih področjih človekove ustvarjalnosti, ki prispevajo k boljše-
mu življenju občanom in imajo pomen za razvoj in ugled občine. 
Priznanja se lahko podeljujejo tudi posthumno.

(2) Prejemnik priznanja je lahko oseba, ki je v svojem življe-
nju oz. delovanju moralno in etično nesporna.

3. člen
Besedilo 5. člena odloka se spremeni tako, da se glasi:

»5. člen«
Naziv ČASTNI OBČAN občine
(1)Naziv častni občan je najvišje priznanje občine, ki ga po-

deljuje občinski svet.
(2) Priznanje načeloma prejme zgolj občan za:
-	 mednarodno pomemben dosežek na znanstvenem, gospo-

darskem, kulturnem, športnem, humanitarnem ali drugem 
področju,

-	 življenjsko delo, pomembno za razvoj in prepoznavnost 
občine,

-	 izredno požrtvovalno ali humanitarno dejanje.
(3) Izjemoma lahko prejme priznanje tudi katerikoli drža-

vljan, če je njegov prispevek za prepoznavnost občine izjemno 
velik. 

(4) V posameznem letu se lahko podeli največ eno priznanje.
(5) Priznanje se podeli v obliki posebne listine, ki vsebuje be-

sedilo sklepa o podelitvi naziva.

4. člen
V 6. členu odloka se spremeni besedilo drugega, tretjega in 

četrtega odstavka, tako da se glasi:
»(2) Priznanje lahko prejme občan za:



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 4 - 20. 2. 2014 

8. člen
V tretjem odstavku 13. člena odloka se beseda »poljubnega« 

nadomesti z besedo »izbranega«.

9. člen
Besedilo 14. člena odloka se spremni tako, da se glasi:

»14. člen«
»Priznanja se podeljujejo na predlog komisije s sklepom ob-

činskega sveta, razen priznanj, ki so v pristojnosti župana.«

10. člen
Besedilo 15. člena odloka se spremeni tako, da se glasi:
» Kandidate za priznanja lahko predlagajo na predpisanem 

obrazcu fizične in pravne osebe. Vsak predlagatelj lahko predlaga 
zgolj enega kandidata za posamezno vrsto priznanja.«

11. člen
Prvi odstavek 16. člena odloka se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Občina enkrat letno objavi javni razpis za podajo predlo-

gov prejemnikov priznanj. Javni razpis mora biti objavljen naj-
manj 60 dni pred predvideno podelitvijo priznanj.«

12. člen
V drugem odstavku 18. člena se za besedo »strani« doda be-

seda »občine«.

13. člen
V drugem odstavku 19. člena odloka se namesto pike postavi 

vejica ter se doda besedilo:
»pri čemer komisija lahko izbere prejemnika samo za tisto 

priznanje, za katero je bil predlagan.«

14. člen
V 20. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi:
»(3) Kadar se glasuje o več predlogih (kandidatov) za isto 

priznanje, se glasuje tako, da vsak član izrecno pove, za kateri 
predlog glasuje. Izglasovan je predlog, ki je prejel večino glasov 
tistih članov, ki so glasovali.«

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.

15. člen
Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku.

Številka:00702-0004/2008-2	 Občina Muta
Datum:20. februar 2014	 Boris Kralj, župan, s.r.


